Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района

Чеченской Республики

Муниципальное учреждение

«Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

(МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»)

Нохчийн Республикан

Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан администраци

Муниципальни учреждени

«Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

(МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»)

ПРИКАЗ

27 января 2023 года                                                                                           №71-од

Ачхой-Мартан

о комплектовании первых классов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации» и на основании приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458, в целях проведения

организованного приема в первый класс п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1 Осуществить учёт детей, проживающих на закрепленной за

общеобразовательным учреждением территории;

1.2 Начать комплектование первых классов с 1 апреля 2023 года в

соответствии с закрепленными микроучастками (приказ МУ «Отдел образование

Ачхой-Мартановского муниципального района» от 27.01.2023 №70-од);

1.3 Разместить на информационных стендах и официальных сайтах

информацию об условиях комплектования, о количестве мест в первых классах в

2023-2024 учебном году, не позднее 15 марта 2023 года.

2. При организации учета детей, проживающих на закрепленной за

общеобразовательным учреждением территории, руководствоваться следующими

нормативными правовыми актами:

  Приказом МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района» от 70.01.2023 №70-од «О закреплении территорий за

общеобразовательными учреждениями Ачхой-Мартановского муниципального

района»;

 Положением об организации учёта детей, подлежащих обязательному

обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

на территории Ачхой-Мартановского муниципального района, утвержденным

приказом МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального

района» от 12.01.2023 №39-од;

 Положением о формах получения общего образования и обучения, а

также о порядке учета форм получения общего образования, определенных

родителями (законными представителями) детей, имеющих право на получение

общего образования каждого уровня и проживающих на территории

Ачхой-Мартановского муниципального района, утвержденным приказом

МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района» от

12.01.2023 №38-од;

3. При организации приема детей, подлежащих обучению в 1-х классах,

руководствоваться следующими нормативными правовыми актами:

 Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования»;

 Положением о порядке приема в 1 класс общеобразовательных

учреждений Ачхой-Мартановского муниципального района детей, не достигших

возраста 6 лет и 6 месяцев, и детей старше 8 лет на 1 сентября текущего года,

утвержденным приказом МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района» от 17.01.2023 №48-од.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                    Х.Р. Ахмадов

		2023-02-08T15:38:30+0300
	Хасан Ахмадов